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CODICE FISCALE DEL CONTBIBUENTE (obbtigarono) Soggetùr
a

DAN DEL (per donne indicare il cognome

CONTRIBUENTE lelrrrnr

RESIDENZA
ANAGRAFICA

Da compilare

DATA DI NASCITA
GToRNO j f,4ESE 

ai. "i
COMUNE

T|POLOG|AMapiuad.) INDIRIZZO

solo se variata
dal 1 11 12022 alla data
di presentazione
della dichiarazione

FRAZIONE

ALO1l0112022

oó,rniciuó o-scori-òor,rùirÉ 
-* --- -.'--.-'

ALO1l01l2023

730 senza Situdioni
ssÌitsto euadro K CODICE FISCALE (rappr€s€ntant€ o lutore o eredo)

SESSO (M o F)

M

ANNO

BARTOLOMEO
COMUNE (o Stato estero) Dl NASCITA

DAÍA DELLA VARIAZIONEGtotìNo lfEsÉ ANuo

PnOVNCIA (sgla)

Dichiaaione pr$lata
ps la prima volta

0€cE0{JToiA

NUM. CIVICO

INDIRIZZO DI POSTA ELETIRONICA

PFOVINCIA(6igla) FUSlol\IÉ

C6i padi@lari
a&J.le reÈlonal€

1" I

PERCE}IIUALE
ULENIOBE
oÉSutoNE

PEB FANIGLIE
6NALMM

4 FIGLI

NUMERO
rcu tN aFnm
PRE^MTflVO
ACARrcOOA

@TR'BUENE

MOD.730
DIPENDENTI

SENZA
SOSTITUTO

I-AMffi_'AtitA *AÉtC{}

BARFARE LA CASELLA ilgqe : m6i
diug€vaiodcalo&S3*Hfslmsba@ico) I ac&ió

mimrè d 3 oni
(lqftio/febb..io) l

dekarfie
100.d

lafndamento
. ffido\

ngfi: lebbrab
C =Coniuge
Fl = Prim tiglio
F = Figlio
A = Ahro
D = Figlioondisabllttà

*,*

F1 FfiI€ 
.D

D

FAD

l;*ll *rL **$TITUT* D'ltulposTA
COGNOME e o FISCALE

ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIAI]E 80078750587
PFOV. TIPOLOGIA (Via, piazza,

RM VIA CIRO II, GRANDE

t-:l àì t$ìA ilr LLA D;C t-ttARAZt*r! F

Aicl*Kariouè
COMUNE

ROMA

sùlo uel e!úlcl!a dÈi dirlrírr.1ii!)

2I 00144

N. modelli , , ì Banare la casella per dchiedere dl ecsere lnlormato direltanente dal sogptto che j' i
compilati : I : presta I'assistenzà fiscale di evenluali comunicazloni dell'Agenzia delk-Éntrate i- i

Con I'apposizionè d€lla firma sl espfime anche il consenso al hathmento dei datl sensibili indicali nella dlchiarazione

FIRI.{A DIL CùNTRIBUCI']T*

BARTOI,OMEO LENTINI
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QUADRO A - Redditi dei terreni

DIÀÉITÒ

A1
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A3

A4

A5

cNtRÉDDITO

DOMINICALE
TTTOLO

REDDfÎO
AGRARIO

POSSESSO
t Gronr,r i" .L

CANONE DI AFFTTTO

IN REGIMÉ VINCOLISTICO 'ONT!{JAZONÉ(sl6elfrm
rioo pre€denle)
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QUADRO B - Redditi fabbrieati e altri dati
SE2IOI]E I. REDDITI DE' TABBRICATI

SEZIONE II . DATI FFLATIVI AI COT{TRAÍTI DI LOCAZIONE

sEaoNer - E ASSIbTILATI

SOMME PER PREMI DI BISULTATO E WELFARE AAENOALE

SEZIOIIIE N . ALTRI REDDITI ASSIMILATI A QUFLLT DI LAVOBO DIF€NDENTE

SEZIONT III . RI'TÈNUTE IRPEF E ADDIZI*NALÈ NÉGIOÎ'IALE ALL'IRFEF

ALTRI
DAÌI
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B1

B2

B3

B4

B5

B6

cl

c5

c6

Casl partlcolari

c4

ALTRI OATI

ALTÍìI DAII

POSSESSO
t 

cesr coDtcE
COMUNE

CEDOLAFE
sÉcc^

12
c^sl

PAsIICOLARI
IMU

c@rcE
cAl{otiE CANONE DI LOOAZIONE

]ONIINUAZIONE
(st@ imrEbile
dso pre@dsnlg)

|-JrlLt?zo
GIORNI "/.

RENDIÍA

3no î75410 243 25.00759.00

f154 3?6q 'l oo _ oo 00 Li232 oo 2

î7\41 00. oo 00
i- jì
i1349 oo 1 365

ii f7\4I ?65 100. oo 00423 00

nn
í:_Ì

oo

oo00

Mod. n.

Codice Slato estero

c3 TIPO

tNo€fER.
MINATO/
DFTERIII-

Mlo

FEDDITO
(punli 1, 2, 3 CU 2023)

flPo

bIDETER
MNATO/
DgfEFilII

NATO

REDDITO
(punt' t, 2, 3 CU 2023)

88. l-35
ALÍFI DA1I c2

L

TIPO

NDETER
MMTO/
DÉIÉBI'}

REDDITO
(punti 1, 2, 3 CU 2023)

1, .7 49
ALIFI DATI

TIPÓLOGIA LIMITE
A

SOMMÉ
TASSAZONE ORDINARIA

SOMME
IMPOSTA SOSTfTUTIVA

BITENUTE
IMPOSTA SOSTITUTIVA BENEFIT

BENFFTT
A ÎASSAZONE ORDINAFIA

TASSAZONE
OHDINARIA

TASSAUONE
SOS]TTUTÚA

ASSENZA
REOUISITI

3 6 5
PERIODO DI LAVORO
giorni per i quali spettano le detrazioni (punli 6 e 7 CU 20a3)

ALTRIDATI c7
ASSEGNO

DEL CONIUGE

REDDITO
(pmti4s5CU2023)

ALTRI DATI c8
ASSEGNO

DEL CONIUGE

,00

REDDITO
(pun!4è5CU2023)ASSEGNO

DELCONIUGE

00

REDDfTO
(punti4eSCU2023)

c9

SSZIOiIÈ 
'V 

' HITENUTF AOOIZIONALÈ COMUNALE ÀLL'IRPEF

RITENUTE IRPEF

{punto 21 CU 2023) 31.550.00
RITENUÍE IMPOSTA

SOSTITUIIVA R,I.T.A.
,00

I RITENI'TÉ
C10l ADDTZToNALE BFGToNALE

[(Dmto 22 CU 2023] 1.106.00

lFrrENUrE AccoNTo I
cl 1 | loorzrorunle ooMUNALE 2o2zl

I leunlo 26 CU 2023) t

I lRnrxwesroo I I lRneruweeccolt'
lci2leoorzrorualecouurueleeozzì lclg! aoorzorun-ecou

l- 2 ,001 l(punlo 27 cu zo23) I 5 0 7 ,001 I {punto z€ cu 2023) 2L6.o0
SHZIONSV . RÍDUZIONE DELLA PRISSIONF FISCALE
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SEZIOí{FYI - ùÉTRAZIONE PTN COI*{FARTO SICUREZZA E ÙIFESA

SEZlOtlÈ l- REDDITI Dl CAPITA LAV{)RO AUTONCMO E RESDIT} DIVÉSSI

SEZIONE II - REDDITI SOGGETTI A TASSAZIONE SEPAFATA

D1

D5

D6

D7

o0
FRUITA

TASSAZION€ ORDINABIA
NON FRUITA

TASSAZIONE ORDINABIA

t.

I .00

FBUITA
TASSAZONE SEPARATA .00

IUADROD-Altri reddil

02UTILI ED ALTHI
PFOVENNEQUIPAFAN

REODN PEROEPM
DA EREDI É LEGAIABI

TIP(
-D_t.!F.P.l altu [A

,00

r ruilgrutALEEUlil|V

,00 ,00

IIIFOSIE E ONml R$SORSAÌ]
NEL 2022 E ALTRI R€DDITI
A TASSAZIONE SEPAMTA

ilH g!l1E_ul
I IA

A ANrc 1 REDDtrO

,00

CENTRO: W469

,00
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CODICE FI$CAL€ ÉioÈ. ti. 1

E6 SPÉSE SANITARIÉ R^TEIZA-TE IN PRECÉDENZA

{g!.3

EI
SPESE SANITARIE PER FAMIUAR TNN A CARICO
AFFEÍÎ OA PATOLC|GIE ESEÍ\IÎ

SPESE SANITARIE PER P€RSONECON DISABILITA'

Ratseim
(tF@o

h@la)

SPESÉ SANITARIE

E8 ALTRE SPESÉ vúelawMicis@s
nela Tah$a&tu islruzidil 36

SPESE VFICOLI PER PERSONE CON DISASILITA'

NglE.a.Rla

iì
ti ,00

E9

ú
ALTRE SPESF

*3€ Sr

SPESE PER LA@UISÍO DICANI GUIDA tiI'1i .00
E10

sFzrotlE I SPESE FEB LF QUALI SPETTA LA OFTNAZIONE D'IMPOSTA DÉL 19?", 30%, 35o.à $ g0%
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E2

E3

E4

E5 ALTRE SPESE

sm
SPESE PER CANONI DI LEASING

SgZIOf{€ II . SFÈSÈ E ONEFI PHR IQUALI SFETTA LA DÉDIJZIONE DAL RHDDITO COìIJìPLESSÍVT}

ALfflI ONEHI DEDUCIBIU

SPESE PER ACOUISTO O COSIRUZIONE DI ABITAZIONI DATE IN LOGAZONE

BESIITUZIONE SOMME AL SOGGETTO EROGATORE

2Ls

PER MISURE ANTI$ìSMICH BONUS FACCIATE E SUPERBONUS

N, d'ddine
immoblle

NUMEFO

MAGGlf,n/{ZONE
IMPOFITOSPESA StSr.il

PÉFIOOO CAst
?o!3 PARTICO{JRI
3.

PERPDO 2OO8

Rld6tmharde rate

INÌERESSI PER MUruI IPO-IECARI
ACOT,,ISTO ABITAZONE PRII{CIPALE

1r0%
6

E21

EROGAZIONI LIBERALI IN FAVORE
DELLE ONLUS. OV, APS E fiS

SEZIONF III A. SPÉSE PER INTEBVqNî DI RECUPERO DTL PATRIMONIO

E51

SEZ'ON€ III B. DATI CATASTALI IDEI'ITIFICATIVI DEGLI II4MOÈILI E ALTRI DATI PER FRUIRE DELLA DETBAZIONE

DAIA

SCZIONE III C. ALTRE SFESE FER LE QUALI SPETTA LA DETFAZIO$E DÉL 50% È NEL 11Ù%

SPESE ARREDO
lMî\rOBlLl RISTRUTIUMî

IVA PER ACOUISTO ABITMONE
CLASSÉENERGEfiCA A o B

SEZIONE IV . SPESE FER INTSFVÈNTI DI RISPARMIO ENERGETICO E SUPERBONUS

TIPO
IMTEfiVENTO

I

ANÌ.lO
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E{zo
U

'{H
Ao
U

SEZIONE V - OETR,AZIONE PÉF GLI INQUILINI CON CONTRATTO OI LOCAZIONE

2

CNNTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZI,ALI

ASSEGNO I

AL CONIUGE

DEDUCIBILITA OBDINARIA

Hotti dalsùMo

CóNIRIBUTI PER ADDETTI AI SERVIZ DOMESTICI E FAMILIARI

,00
E28 LA\ORATORI DI PRIMA O@UPAZONE

.00EROGAZIONI LIBEFALIA FAVORE DI BTMJZONI REUGTOSE

.00
823 FCt\iDl lN SOUUBRIO FINANZIARIO

.00SPESE MEDICHÉ E DI ASSISTENZA DI PERSONECON DISABILITA'

E30 FAMILIAFIA CABICO

,00

ANNO

2 0r.3

CODICE FISCALE

93003890899

S\,{PORTO SPESA

4 - 105.0010

TIPOLOGIA lfB
Nwqo

tata
9

Adurslo
lnlwsl, ereiÍtao l,:Meparlicolsi dfiaim -é6ma

.00

.00

PACÉCON]RBIJnVA
O COLONNINÉ PER FICARÌCA

SPESE AFFEDO li,f\roBlll GIOVANI COPPIE

INQUILINI DI ALLOOGI ADIBM
AD ABIIAZONÉ PRIT.ICIPALE

Ét1 LAVORATORI DIPÉNDENTI CHE IFASFÉRISCOI.IO
LA RESIDENZA PER IiiOTIVI DI LAVOBO

SEZIONÉ VI - ALTEE DÈTRAZIOFII D'IMPOSTA

E81 DETRAAONE PEB SPESÉ DI MANTENIMENTODEI CANI GUIDA

1UA&ht:ga)

CENTRO t W469

AL-TFEDFTRAZIONI
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QUADROF-Acconti.ritenu te- eccedenze e altri dati
f,to0. ti. 1

I lmonto caaolaroi5

,ool '*'',,i
Pflma fala3 lmpolo

,0c

le Sffinda o unie rata I A@nto
I I Addizionale

,00i .001 Comunate 2022

P.lma rataI
Acconto

IRPEF
FI

F2

F3

F4

sEzroNE I ^ IRFFF ADDIZIONALE COMUNALE È RELATIVI AL 2022 TRATTENUTI TI GON F24

SÉZIONÍ: II - ALTFE *ITENUTE SUS'YE DIV€RSE DA QUELLÉ INDICATE NÉI QUADRI C É D

SEZIONE III.A . ECCEDENZE FIISULÎANTI SALLA PFECEDFNTE D'CHIARAZIOI{E

SEZIONÈ III.B . ÈCEEDENZE RI$ULTANTI DA DICHIARAZIONI INIÈGRATIVE A F,dVOfìE PRESENT.{TE OLTSE L'ANNO SUCCES$IVO

o

utili

,00

lmposta sstitutiva
sulla produttività

,00

,00

SEZIOf.IE IV . RITÈNUÎÈ E ACCOTJN SOSPESI PER EVENTI ECCEZIONALI

IBPEF per lavori
scialmente ulilir Addizionale Regionalè

,00

I

t
I

Addizionale Comunde

,00

AOdrz0nale Hegronare
IFPEF attività sportiw

dileltillisliche

,00

IRPEF

.00

. di cul @mpeffiata in F24

,00

cedoBrs sm

,m ,00,00

lmpGras@ffiqlryont

,00

IRPÉF

,00
rr Addzin*c4mumlo IRPLF

,00

r2 dì cui @mponsala h F24

.m .00 ,00,00

/mneSitr

i
I

lr
I

,00 i

i. 
"*o,ur" "o"" ti*l

I

i

r
I

IRPEFAnrc
codic6 Codicelmposla estituliva

Comune all'IRPEFReglonóquadro RT

,00

Addiziona16 Comunale

R.IT

I

Eredi: .00

:;3i:1
'looj"*îÍ*Ei .ooi*#fiF5

,0c
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SÈZION€ V . MISURA DEGLI ACCONTI FETì L'ANNO 2023 E RATEAZIO'{E OEL SALÙO 2022

SEZIONÈ VI - SOGLIE DI ESENZIONF ADDIZIONALE COMUNAL€ NON OESU}]IIBILI DAL MOD,730 S:Z'ONÉ VfI . LOCAZIONI BREVI

SEZIONE VIII - DATI DA INDICAHÉ NEL MOD,73O INTEGRATÍVO

Credno
cedolaro

SEZIONE IX . ALTBI DATI

QUADR - Crediti d'im
sÈztoNE l - ABBRICAT}

,00
F6

n

F9

F10

F11

,00

,00

Barm h ffilh per rpn elletture.
i\€lsffinli dl acconlo add.b murlah

Versamenti di acconto add,le
comùnalB in misura intedoto

voffilidl46é10
IRPEF in Ìdsira inlsiore

,00

Numero rat6 (in oaso di dichiilazlono mngiunta indicae
lldalo $lo nél mddlo del dichidante)

Bffiare la casalla per mn eftettutre
i vor&menti di ac$nto cedolaro sma

F8 Ritenut€
,c{.00

Esonzions lolale/
altre agevolazioni

6aldo 2022

Sogna €€euim
amnlo2ù23 ,00

Esonziors lotale/
altr6 agevoldioni

sldo 2022
enffi9

Cedolarelmporti dmborsati
rÀpÈF

{

.ooi

Addizionale
Regimale
af'IPFFF .oor

Addi2ional6
Comunale
àll'IRPFF ,00

,00

CredÍti ulilizzati
@n il mod€llo F24 per il
vorsamslo di allr6 impostg

Credilo
IRPFF

I

I

.00Ì

Credito
Addzínalo

R€donalo rni
Credilo

Addìzionale
Comunalo

F12
Bestitu-
zlone
bonus

"* 
.*i' 

""*'""'';1t" tl

'I
I

Hgnora-glg îpo
dal sslituîo

lmporli
riniboÉ{i

Ultdiore
deùdiile

psfisli

Detr&ioni
mni

lGzione ,0c

G1

SSZIONF II . REINTÉGBO ANTICIFAZIONI FONDI FENSISNS
,00

dí cui
compensato
nd rmd. F24 ,00

G2 rcr percepili

,00

resid6

dichiaEions

Credito riacqulsto
prima €sa ,00

Somma
Anno
anticipa-
zDn9

Rsintegro
Tolala/
Pàoiàlà

di

G3

G4

G5

G8

.c0

FI
Erz
Èl
D
m
H
É.
Hzo
U

4
H
Ao
U

,00

,00

.00

,00
G6

SEZIOI{E III . REDDITI PRODOfiI ALL'€$TFRO

sEztot'iE lv - tttMoBlll colptlt DAL slst{A lN ASRUzzù

SEZIONE VI - PRIMA CASA UÀ'DF&36

SEZISNE VII - EROGATIONI CIJLTURA

SEZION€ XIII . ALTRI CRSDITI

G9

6sléro Anno Reddito 6teb .00
Reddito

mmplesivo

lmposla
lorda ,00

lmposla
netta

7

.00

Creoito utilizzato i 

I
nelle precadenli i

dichidazionii

I dicuirslalirc
^^ I allo Stato estqo.wì dicol-1

Rèsiduo
precedanté

r
I

'

Numero
rala ,00

Toials
credito

Abilaione
principalo

Codice
fmale

I

Allriimmobili Prole$ione
Codice
li$ale raia

Totale
credito

di Òui

compsnsalo
in atlo

Aéquisio prima

es underSi
precedànle

dichiffiione ,00
anno

,00

di cui
compflsto
nd rDd. F24 ,00 .00

di

,00
2021 ,00 ln,00 ,00 ,00 ,00

CENTRO: W469

sare

SEUIOIIE fX - 
''IEGOZIAZIONE 

I ARBITHATù

,00

tìaiaCodice
hporto

,00 2021 ,00 zvzv ,00

di cui
omp9nsb

in F24 ,00

UADRO l - lm da

l1
Bile6 la casdla pet utilizzato in @mpdl€zido con il Mod. F24 llnterc credilo
chs risrùa dal ÀIod. 730 (chs qdndl non 6il4 dnùoEalo dal ssiuto d'irposta)

lndicde llmporb dello itrposie da \€rsare mn il Mod. F24

utilizúdo in ffip€nwítre il cr€d'rto cho rislta dal Mod. 730
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AGENZIA DELLE ENTRATE
MOD. 730-2 PER IL C.A.F. O
PER IL PROFESSIONISTA ABILITATO
REDDITI 2022

R ICEV UTA D ELL'AVV E N UTA CON SEG N A D E LLA
DICHIABAZIONE MOD. 730 E DELLA BUSTA
CONTENENTE IL MOD 730.1

Modello 730 integrativo
n.

1

cli pagine

1

HA/HANNO CONSEGNATO IN DATA ?..1.e.9./. 2023 LA DICHIARAZIONE
MOD. 730/2023 PER I REDDITI 2022, IL MOD. 730-1 PER LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DELL'OTTO, DEL
CINQUE E DEL DUE PER MILLE DELL'IRPEF. HA/HANNO INOLTRE ESIBITO I SOTTOELENCATI DOCUMENTI
RELATIVIAI DATI ESPOSTI NELLA DICHIARAZIONE. IL C.A.F. O IL PROFESSIONISTA ABILITATO, SULLA BASE
DEGLI ELEMENTI FORNITI E DEI DOCUMENTI ESIBITI, SI IMPEGNA AD ELABORARE LA DICHIARAZIONE E A
TRASMETTERLA IN VIA TELEMATICA ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE, PREVIA VERIFICA, TRAMITE IL RESPON-
SABILE DELL'ASSISTENZA FISCALE, DELLA CORRETTEZZAE LEGITTIMITA DEI DATI E DEICALCOLI ESPOSTI.
IL CAF O IL PROFESSIONISTA ABILTTATO INOLTRE, A SEGUITO DELLA RICHIESTA RISCONTRATA NEL MODELLO 730,

SI IMPEGNA N NON SI IMPEGNA N
AD INFORMARE DIRETTAMENTE IL CONTRIBUENTE DI EVENTUALI COMUNICAZIONI DELL'AGENZIA DELLE
ENTRATE R ELATIVE ALLA PR ES ENTE DICH IARAZION E.

TIPOLOGIA
ELENCO DEI DOCUMENTI ESIBITI

IMPORTO

SI DICHIARA CHE

LENTINI

SOGNOME

NOME

BARTOLOMEO

CODICE FISCALE

89.884.00

31.549, 89

1.105, 58

2t2,40

506,68

2L5 ,'72

2t4,68

8?5, 16

4 .IO4 ,54

UMBERTO MELI

NOME

FIRMA DELL'INCARICATO DEL C.A.F. O

DEL PROFESSION ISTA ABILITATO

N. 2 CU: redditi di pensione (D)

N. 2 CU: Ritenute Irpef su redditi di pensione (D)

N. 2 CU: Addizionale regionale su reddi.ti di peneione (D)

N. 2 CU: Addizionale comunale su redditi di pensione - acconto 2022 (D)

N. 2 CU: Addizionale comunale su reddití di pensione - saldo 2022 (Dl

N. 2 CU: Addizional-e comunale su reddit.i di pensione - acconto 2023 (D)

Scelta cinque per mille: ONIJUS, Associazioni di promoz. soc., Fondazíoní culL. - CFt 97062600126 (D)

Assicurazionj. per morte/invalidiÈa' permanenEe superiore al 5? stípulate dal 2001 - cod. 36 (D)

Cergificaziore riconoscimento dell'handicap - spese mediche e di assisÈenza per disabili E25 (D)

N. 31 Scontrini farmaceutici per acquisto di medicinaì-i per disabili - E25 (D)

certificaz. am.re/delibera assembl-,-ripartizione spese risuruLturaz. condominiaLi 2013 (D)

Scelta otto per mille: Chiesa Cattolica (D)

€

€

€

€

€

c

€

c

€

FIRMA DEL CONTRIBUENTE BARTOLOMEO LENTINI
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4
H
Ao
U

CENTRO: W459
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MODELLO 730-3 Redditi 2022
prospetto di liquidazione relativo all'assistenza liscale prestata

Ver. 1 .2 Modello N
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f ZSo rettificolìvo

"&;u:t" ffi [ [rry;";i" i'"ru;;f::r:',f.""":lt'fi",:H"ili:T.'Jl;'#-' I
730 inlegrotivo

Cmunicozione doli reftiffcoli
CAF o profersionislo

f---1 Soslilulo. CAF
LJ o p,ofesiionisto nm delcgoto

coDtcE FtscAtE COGNOME E NOME O DENOMINAZIONE

CAF NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A.
sosfiTulo D'tMPosTA o c.A.F.
o PROFESS|ONISTAABIIÍTATO or4s26roe32

1

RESITCNSABI1E ASgSlEl.&A HSCAII FLCLRT ? 7 H2 sH I e 2 H FAI,CONE ALBERTO

DICHIARANTE LENTINI BARTOLOMEO

CONIUGE DICHIARANTE
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001 .0cREDDI-II DOMINICAII

ool .0cRIDDIII AGRARI

zza.ool .0cRFDDITI DFI FABBRIGTI

eg. eae.ool .0cRTDDITI DI IAVORO DIPENDTNTE E ASSIMIIA]I

.o0l ,0cAITRI íIEDDIlI

,0ol .00l,\il'ONllLìlii CFDOIARb STCCA

366

90.478

Rcijdiio trorîczionc principol,: c pcrîincnz. lnln sor;gcic c lMl)|

RTDDIIo CCA4PIISSIVO

356 0d ,00Deduzicne ob iczione orì,cipcle e cèrl;nerze inon scggetle c W'tU)

ONFRI DFDUCIBIII 8?5 001 ,c0

RtDDnO f\{PONllBltt 89.237,od ,00
(ìomperrsì p:r o!ìivilò spcrlivr: dilellon!!sliche con rilL:nun c iilolo d'imcosto .001 ,00

I/'ùPÒSTA TORDA

Dclroziore pi" coniuEe c ccrico

31,.272

0ci .c0Dcirozicnc Jx;' i:rli o iorico

0ri .00Uherior: de:rczione per íigii o ccrico

0d .00Deirozicne pe. olt;i fcmiliori o corico

0d .00l)eiiJzioire pe- reddili di lovrrc dico,'ianie

.c0.0dDeirozione pe: reCCiii cli pensicne

0d .00Deiozrcne pe'redditi cssimiloti o quell, di bvo'c circerdenle. e ollil redciitl

41 0d ,ccDelrozìore coeri eC erogoziori I bercl.

205.0d ,0cÍ)etiozione spe:e p:?r ;ntervent rji r+ci;cerc del pci,;írcîiÒ eiilizio è cer rlsure onlisi:mrcher

.0d .0cDe!rozione spese oiredo immccili rishuliuroli

Deiiozicne spesc pei inlelverl' di Íispc.flìic erìe.eeljco ,0d ,0c

Deirúliorìa si:ese orrecjo tn:nicbili otcvoÌi coppie .0d ,cc

,Od .0cDctrrzionc IVA ccr::ouìsio oL iozionc clcssc encro;lico A o B

DÈfozicn; inquilini con c:nko|"1 d l,'-62l5re ,0d

Alire <Jeirozicr; C'imDóslù ,0d .0c

l)eirozioî3 pe' ccnpa.la sicuiezzo e iiÍeso 0d ,0c

Delnrzione pe: p:ce corrlr,bulivc e coloîl'itrs di t :ut:co ,0d ,0c

Crrc,:o d irnprslc per il ric:cuislo dcllo ori{'e s65o ,0d ,0c

Crer: rr d in,n:sk- prv I'incre'rento dell'rirr'pczicne .0d ,0c

Creta:o d irnpcsto ieinlegro oîlicicczi--ni londi pensione 0d ,0c

onl .0cC-reri'c d'ìnprsic per ineiioziori

od .0cCre:ì:o d irnplslc per negoziczicne e orbitrcì:

0d .ccCÍ,rcic d'iilrp:.slc pcr l'ccquislr pÍfìo cc-sc un<iu 3ó

247 0d .0cTCIA|È DITRAZIONI ! CREDITI DI/VIPOSTA

CENTRO: W469 COD. PROT. ASSEGNATO DAL CAF: 009478-20230629102319
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Ver. L.2 Modello N.

Credito utilizzoto

00

00

r59

tó0

t58

H
F
Z.
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m
H
É
Hzo
U

4
H
Ao
U

1

,UO,00Residuo credilc d'imposlo per erc,{rozione cuhuro {rigo G9}
,00,00il rioc-quisto dello prim covr dc utlizore ir cornperusziore {rii;o G I )Resicirc ciedib d'impskr per

,00,00ResìJuo credito cj'inposlo per i'obitozione orincip.rle - Sismo Abruz-o {rigo G5i

.00,00Restcjuo creJiio d'imposlo reinlegrc snlicipczioni fcndi pensicne {rigo G3}

,00 ,00Tor;lg 5i1e5p sor;:cri"- roleìz7ole nello nrestrnie cì;hiorez;:na {righ; E I , E2 e [31

.0090.478,00ReJiìh d; riierirenlc cei cqe.vchzisni í;sr.:cli ic:n Ìnprribile ':ecioloie 
s:co lcozioni)

,00OCRe.dciito conrplessivc

,00lrnpcdc su cui cclcolcre I'ccconlc ,OC

ACCONTO IRPEF 2O23

CAS! PARTICOLARI

,00Prìmo rrlc occcnlo IRPIF ,0c

,00Acaorìiu aacìzìJnol. ac,t'u'role ,0c

.0c .00Prjnrr roic occcnto:cdolorc scccc

Aiì{:(}NTt 2023
COMPFNSAJI
INT'iRNAMEN]T
r.]tl À\oD. 734i2023

Stoto Credito utilizzoto StotoToiilè credilc ulilizoto

.00.UL

.0c .00

Cle:jìii L€r !,r:!usle
po3ctÉ cll'€slero

Anno

DICHIARANTE

CONIUGE DICHIARAME

672.OC ,00Retjditi ior:Jior; rron irnpo"ibili

.00 ,00Reddito obilozrone principole e perrinenze {sogget'e s IMU)

,00 ,0cResiduo cjeduzicne sonìnìe teslikiile {tigo E33l

.0c,00Resicjuo credilo d'impcsb peí negoziozione e orbitotc lrigo G I I )

20.21 00 nz2

?f.zt .00 2p.22
llberrli

201
OV APS

DICHIARAME

CONIIJGE

,00 ,0cRe:iduc cíecllc o'imooslc per ocqrislc primc coso {rnder 3ó {rgc GB)

,00 ,0(

,00 ,0c

.00,00

,00,00

t5
.00 .00

.00
1a

.00
!s

2t
.00

2i
.00

6
00

Per l'rrcien:e^lo dell'L'caupdziole dc ul lizzore Ìr cosrgensczione lcodice óÌ

Pai sonií,cozione e ccquistc ii-rposirivi cli prolezrone icccice 9i

Per'depurclcri ocquo e riciuzicre ccnsumo conlenilori di ploslico

Spese per ollivitò fisico odcllolc lccdice l2i

Spese per occumulo energio co ionti rinncvobili icw:ice I 3l

Pei ercgozioni o fovore Ci ITS Acodemy {coiice ì 4l

P:r eic$ozioni c fcvle IIS AcoCerr/ n zcne con cllc dis:rcczjcne {c:d'ce l5i

Per neiiozìone lccdice lì

Per erogozrcni spo:iive iccdice 3)

lCOOrCe l\ii

Per bonifico crnbienicle {ccd;ce /;}

So:iol bcnus {coiice I I j

Pe, vide:soryeÍìlic^zc {crrlic: 8]

Peí eroEozicni scuolo {coiice ZJ

festcur

csiiti
d'imposto

rigc Gi5

Rolo 2022

Rolo 2022
Credito d'imposto Socioi bonus

{rigoGÌ5, codice lì}
DICHIARANTE

CONIUGE DICHIARAME

Roto 2022

Roto2022
Credirc cj'imposio per boif;co o,nbialoie
{rigo G ì -5, ccCice 4}

DICHIAMNTE

CONIUGE DICHIARANTE

Roto 2022,00
Rolo 2022

Credito cj'imposto per erogozicne culluro

iriqo G9|

DICHIAR,ANTE

CONIUGE DICHIARANTE Roto 2021

Rolo 2021

,0c

CENTRO ? W469 COD. PROT. ASSEGNATO DAL CAF: 009478-202306291023a9
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RICHIISIA DI RAÎIIZZ}ZIONE DEIVERS^MENII Di SAIDO E DEGTI EVENTUAII ACCONII IN RAIE SAIDO E PRIMO ACCONIO

CHE SARA'
rese di per i pensiorlclil. o ufiico di

,I
So!do

.0c

IMPORTO CHE SARA RIMBORSATO DAL EATORF DI LAVORO O DATTENTE PENSIONISTICO IN BUSTA P,AGA
Nei mese Ci luqlio {oilosto/seiternbre per i oensionoli}

Sclco e uni;oo mese novembre-ol
DA ILVERSARE coN F24

nel

IMPORIO CHE SARA' RIMBORSATO DALfAGENZIA DEI-IE ENIRATE {C;pendenti senz,o sosliruiol

iRPEF .001

ADDIZIONAIE REGIONAIE iRPEF 001 ,0c

ADDJZIONATE COMUNATE IRPEF ,001 ,00

ACCONTO 20% REDDITI TASSAZIONE SEPARATA ,001 ,00

IMPOSTA SOSTIIUTIVA PREMI DI RISULTATO .001 ,00

CFDOTARE SFCCA LOCAZIONI ,001 ,00

IMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DAL DATORE DI LAVORO O DATI'ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA

IMPORTO CHE SARA'RIMBORSATO DATUAGENZIA DEttE EMRATE ldtpendenti senzc sosiituîoì

ró2

2

od
d
o

o
!
o

a

a
d

o

RISUTTATO DETLA I.IOUIDAZIONE

ouNcoAccoN[o

lót
,00

CREDIIO

ló3
525

Ió4

17l
172

173

174

t75

176

178

179

DATI PER IA COMPILAZIONE DEL MODETLO F24

.00

,00

IMPORTI DA VERSARE - GIUGNO

IMPORÎ DA VERSARE - NOVEMBRE

244

24s

MESSAGGI

Messaggi ministeriali in aIlegat.o. . .

rRMA DEt DATORE DI IAVORO O DET RAPPIESEMANIf, DIIÍTI.flT ENOGAMT O
DEr, RTSPONSASII Dfl.r'ASStSfENZA FtSCAt[ DEt C.A.f. O DEr PROFESS|ONT'îA ABtufAtO A,LBERTO FAI,CONE
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23t

232

233

?34

235

236

237

238

239

2l
242

243

' cooce tnrguTo ANNO Dl Rr€$l#Fffo
LOTE

Rremr/Cowr CrEDlro {oa QoADflo l}

l9r t00ÉÍ 4001 2022 ,00

t92 ADDiZIONAI.E REGIONAIE IRPEF 3801 2022 ,00

t93 ADDIZIONAI.E COMUNAIE IRPÈI: 38d4 2022 ,00
t94 CEDOIARE SECCA I.OCAZIONI t8a2 2022 .00

r95 ACCONIIO 20% IASSMIONÉ SIPAMIA 42ú 2022

r9ó

SOiOlvtCD-7Í

INTEGRATIVC IMI'OSIA SOSIITU]IVA PRE^II DI RISTJÙ'AIO t8ró 2022

r98 TOTALE .00

coDlcE lRtBLtfo ANNO u trEn$rMo LffiE
Rmr*r/Coum CREDTo {DA QTJNRo ll

2lt IRPEF 4001 2022 .00

212 ADDIZ|ONALE REGIONAI"E IRPEF 3801 2022 .00

2r3 ADDIZIONATF COM1JNATF IRPFF 3844 2022 .00

214 CEDOIARE SICCA IOCAZIONI ì 842 2022 .0(

215 ACCONTO 2O'; TASSAZIONI SEPARATA t2w 2022

216 IMPOSIA SOSTITUTIVA PREMI DI RISUIíATO ì8tó 2022

2I8
ffi.t

TOTALE

FtitifltT
coDrcE lRrEuTo RIfERIMINIO lunro ol wn*tE

IRPEF 400t 2!22 ,0c

ADDIZIONAIE REGIONATE IRPEF 380t 2Q22 ,0c

ADDIZIONAIE COMUNAI.E IRPFf 38il 2022 ,0c

PRIMA RATA ACCONIO IRPEF 2023 4033 2023 ,0c

ACCONTO 20% TASS.AZIONE SEPARATA 42cf 2022 ,0c

ACCON]O ADDIZIONAIÈ CÓMTJNAIE 202í} 3843 2023 ,0c

IMPOSTA SOSTìTUTIVA.PREMI DI RISUITAIO r8l ó ?s.22 ,0c

CEDOTARE SECCA TOCMIONI 1842 2ó22 ,0c

PRIMA RAj-A ACCONTO CEDOIARE SECCA 2023 1840 2023 .0c

ADDIZIONAIE RICIONATE IRPEI: 380r 2022 .0clmtrti relqfivi

dîiq'- ADDIZIONAIF COMUNAIE IRPEF 3844 2022 .0c

dol dkhioront ACCONTO ADDIZIONAIE COAAUNAI-E 2023 3843 2023 .0c

SECONDA O UNICA RATA ACCONTO IRPEF 2023 4034 ?023 ,0c

SECO\DA O UNICA RATAACCONIOCEDOARE SECCA2O2: l84l 2023 ,0c

CENTRO t W469 COD. PROT. ASSEGNATO DAL CAF: 00947B-20230629102319
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Modello N

TIRMA D€I DATORÉ DI IAVONO O DET RAPPRESTNIANTE DTU'ENIE TROGANTE O
DEr. rEspoNsaorr DEUAssTsIENzA FrscAtf, DEt c.A"F. o Dtt ptoFrssomrA ABrtrIATo +tgp.+.r,y. .qèi:qqlq$

CENTRO: W469 COD. PROT. ASSEGNATO DAL CAF: O09478-2O230629LO23L9
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MESSAGGI

DichlaranEe

Dichiarante
DichiaranÈe

sceLta per Ia destinazione dell'otto per mille dell'IRpEF effeÈtuaEa

scelÈa per la destl"nazione del cingue per ml1le deLl'IRPEF effetÈuata
Scelta per la destinazione del due per mi1le dell'IRPEF ai partiÈi politici non effet.tuata
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I.IQUIDAZIONE DETLE IMPOSTE DEL DICHIARANTE E DÉt CONIUGE
E riportoio il risultoto contobile del colcolo dell'lnpff e delle oddizionoli
oll'lRpff che soronno trottenute owero rimborsote dol sosliluto d'imposto.
Nel coso di compilozione del quodro l, l'eventuole credito relotivo o cio-
scuno imposlo è riportito lro f'ommontore che può essere utilizzoto in
compensozione con il r.nod. t24 per il versomento di ollre imposte e
l'ommonfore che sorò rimborsoto dol sosliluto d'imposlo.
Sono indicoti gli impodi dello primo e dello secondo o unico roto di oc-
conto IRPEF che soronrto trotlenuti, olle scodenze dovute, dol sostituto
d'impo$o.
E indicoto I'evenluole occonlo del 20 per cento sui redditi soggetti o tos-
tozione seporolo dello SEZ. ll del quodro D.
E indicoto l'occonto dell'oddizionole comunole IRPEF che sorò frottenu-
to, ollo scodenzo dovuto, dol soslituto d'imposlo.
E indicoto l'ommontore dell'imposto sostituiivo relotivo oi compensi per-
ceoiti oer oremi di risultoto e welfore oziendole.
È 'ripo*oto l'ommonlore dello cedolore secco sulle locozìoni che sorò
trotlenulo o rimborsolo dol soslituto d'imooslo- Sono indicoli oli imoorli
dello primo e dello secondo o urrico rolodi occonto dello cedolore'sec-
co che soronno trottenuti, olle scodenze dovute, dol sostiluto d'imposto.

ATTRI DATI

RISULTATO DETLA TIOUIDAZIONE
Nel prospetlo viene indicofo l'ommonlore dell'impor+o che sorò lrollenulo
o rióboriolo dol dotore di lovoro o doll'ente oensionislico in busto pooo.
Nel coso di drchiorozione oresenloto in formo conoiunto. ,,"1 oro.oàHo
è indicoto un unico impodb complessivo che tiene"conto'd"ll,i liqrid"-
zione delle imooste di entrombi i coniuoi.
È inoltre indicàto il numero delle rote rÉhieste per i versomenti del soldo
e deoli eventuoli occonti-
Nel àoso di 230 presentolo in ossenzo di un sostítuto d'imposto lenuto o
effettuore il conouoolio. sono indicoli oli imoorti che ondronno versoti
con il modello F)a 

""ch" 
soronno rimbo"rsoti àoll'Aoenzio delle entrote.

Sono infine evidenzioli oli imoorli do rimborsore ó curo del dotore di
louoro o dell'ente pensio"nisiico nel coso di presenlozione di un modello
730 lnlegrotivo.

DATI PER IA COMPIIAZIONE DET MODELIO F24
Nel coso di comoìlozione del ouodro l. sono rioorloti i doti relolivi oqli
imoorli o credito che deuono essere uiilizzoti ber lo comoilozione Jel
rn,]d. FZa oi fíni del oooomenlo delle imoosle non comDrese nel modello
730. ln oorlicoloru. o"rloni credìlo sono rioor-loti il coJìce tribulo. l'onno
di riferirnento ed if relotiio imporlo; per i àrediti relotivi olle oddizionoli
reqionole e comunole è inoltré riporioto il codice reqione/cornune. Nel
.oio di Z3O oresentqlo in ossenzo di un soslífulo d'imóoslo lenuto o ef{et-
luore il conoúoolio. sono indicoti oli imoodi dei crediti'non suoeriori o eu-
ro l2 che órràno'"trur" utilizzotíin compensozione con il mbd. F2a.
Sono infine riportoli i doti relotivi oql; i.óorti o debito che deuono ess"te
versoti corr il mod- F2a n"l .oso di 730 óresentoto in ossenzo di un sosti-
tuto d'ìmoosto. Per ooni imooslo sono rioortoli il codice kibuto. l'onno di
riferimenio ed il reloiiuo importo; per. i àebiti relotivi qlle oddizionoli le-
gionole e co.unole e inoltre riportàto il codice regione/comune.

DATI IDENTIFICATIVI
Sono riportoli il codice fiscole, il coqnome e il rrome o lo denominozione
del soriituto d'imposto o del CRF ó del professionisto obilìtoto che ho
prestolo I'ossistenzo fiscole.
Per il CAF viene onche riportolo il numero di iscrizione ol relolivo Albo.
Sono, inoltre, riportoti il codice fiscole, il coqnome e il nome del contri-
buente e, in coso di dichiorozione congiunió, del coniuge dichioronte,
oi quolì è slolo presioto I'ossistenzo fiscofe.
L'impegno do porte del soggetto che ho prestoto l'ossistenzo fiscole
(CAF o prolessionisio dbilitoiol od informore il conh-ibuente di eventuoli
comunicozioni dell'Aqenzio delle entrote relotive ollo presente dichioro.
zione è ottestoto dolla borroturo dello relotivo cosello. lnfine viene indi-
colo se si troito di un modello 730 inteqrotivo o retli[icolivo.
Nel coso di 230 non precompilolo, vieie indicoto se il sosfìlulo, il CAF o
il.plofessionisto,obilitoto non è stoto delegoto od occedere ollo dichioro-
ztone precomprlolcr.

RIEPILOGO DEI REDDITI
Sono riportoti per cioscun tipo di reddito gli importi determinoii sullo
bose di quonto indicoto nei corrispondenli quodri dol contribuenle, che
concorrono ollo determinozione clel reddifo comolessivo oi fini tnpff.
lnolfre viene riporloto l'ommonlore del reddito dei fobbricoti locoti con
opplicozione dello cedolore secco, che quindi non concorre ollo formo-
zione del reddito complessivo.
ln coso di dichiorozione congiunto sono riporloti onche gli impodi dei
redditi del coniuge dichiorontè.

CALCOI-O DEt REDDITO IMPONIBITE E DELL'IMPOSTA LORDA
Sono riportoti i doti per lo determinozione del reddito imponibile e dello
reloirvo irnoosto dovulo.
L'irnporto del reddito imponibile è oÌtenuto sottroendo dol reddito: lo de-
duzione per l'obitozione principole che il soqqetlo che oresto l'ossislenzo
fiscole colcolo sullo bose deì doti indicoti nel ài'odro B:oli oneri deducibili
sullo bose di quorrto indicoto nello SEZ. ll del àuodro f Jel tvtod. Z:0.
L'inrposto lordo è colcoloto sullo bose delle oliquote corrispondenti ogli
scoglioni di reddito,

CALCOTO DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA
L'imposlo rretlo è ottenulo sotlroendo doll'imposto lordo l'ommontore fo-
tole delle detrozioni spetlonti e i seguentì crediti d'imposto: per il riocqui-
sto dello primo ccrso'(rigg Ql|; pàr l'ocquisto dellJ primcì coso ossog-
getloto od IVA do porle degli under 3ó (rigo G8); per reinfegro onticì-
pozioni su.i iondi pensione (rigo G3); per l'incremento dell'occupozione;
per le mediozioni; per negoziozioni e orbilroto (rigo Gl l).

CATCOLO DELT'IMPOSTA NETÍA E DEL RIGO DIFFERENZA
Doll'importo dell'imposto netto venqono sottrotti:
. gli ulieriori credifi d'imposto indiaoti in dichiorozione;.le rilenute qiò effeHuote dol sostitulo d'rmposlcr oll'otto dello corre-

sponsione dello reh'ibuzione o dello pensione e degli oltri emolumenli;
. le ritenute relotive cri redditi diversi do qu"lli di lovó.o dipendente o ii

perrsione, dichiorote nei quodri D e F del Mod. 730;
. l'eccedenzo risultonle dol[o precedenle dichiorozione;
. gli occonli versoti lromite il ioslilulo d'imposto owero diretlomente dol

conlrrbuenle;
r il lroltomento integrotivo riconosciuto in dichiorozione.
Venoono oooiunli:
. lo"restiiuz"ióne "bonus fiscole e stroordinorio" e "detrozioni e crediti

qiò rimborsoli dol sostiluto";
. lo reslituzione del lrottomenio integrolivo.

CATCOLO DELL'ADDIZIONATE REGIONATE AL!'IRPEF
E DEtt'ADDIZIONALE COMUNATE AtI-'IRPEF
E rioortoto:
. I'importo del reddito. su.cui sono dovute l'oddizionole regionole e

l'oddizionole co.unole oll'IRPEF;
. l'imoorto douuto dell'oddizionole reoíonole oll'IRPEF:
. l'oJdizionole regionole oll'tRpEf risuf tonte dollo certiÎicozione;
. l'eccedenzo di Addizionole regionole oll'IRPEF risultonte dollo prece-

denle dichiorozione;
r l'imporio dovuto dell'oddizionole comunole oll'IRPEF;
. l'oddizionole comunole oll'IRPEF risultonte dollo cerliÎicozione;
. l'eccedenzo di oddizionole comunqle oll'IRPEF risuhonte dollo prece-

dente dichiorozione;
. l'occonto dell'oddizionole comunole oll'IRPEF;
. 
!::f;1: 

pe' l'oddizionole comunole oll'IRPEF risultonre dollo certifi-

CEDOLARE SECCA LOCAZIONI
Sono riportoti l'ommontore dello cedolore secco dovuto, lo differenzo
posilivo tro cedolore secco dovuto e ritenute effetiuote dol sostituto, l'ec-
cedenzo risultonte dollo precedenle dichiorozione e l'importo degli oc-
contr dello cedolore secco versoti.
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INFORMATIVA E CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI
(AI SENSI DELL'ART. 13 DEL REG. UE 67912OL6 IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI)

Il Reg UE 67912076 in materia di Protezione dei Dati personali (di seguito denominato GDPR) prevede una serie dl disposizioni per il lecito trattamento dei dati
personali, che deve awenire nel rispetto dei diritti e delle libertà fondamentali del soggetti interessati e comunque nel rispetto dei principi ivi disciplinatl. Di
seguito si illustra sinteticamente come verranno trattati i dati contenuti nella presente dlchiarazione dei redditi e quall sono i diritti riconosciuti al cittadlno quale
soggetto lnteressato nellhmbito dellhttività di trattamento dei suoi dati.

TITOLARE DELTRATTAMENTO E RESPONSAAILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI
Il Titolare del trattamento dei dati è il CAF NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A,, con sede legale in ROMA, VIALE PARIOLI, N,112 SCALA A, nella persona del suo
legale rappresentante pro tempore, indirizzo emall: trattamentodatiprivacv@cndl.it, Il Responsabile della protezione dei dati, designato ai sensi dell'art.37 del
cDPR, è contattabile all'indirizzo email: referenteprivacy@cndl.it.

RESPONSABILI DEL TRATTAII,IENTO

Il CAF svolge le operazioni di trattamento anche attraverso centri opportunamente nominati Responsabili esterni del trattamento mediante sptrifico contratto o
atto gturidico di nomlna che ne disciplina il relativo rapporto ai sensl dellhrt.2S del GDPR. L?lenco dei nominatlvi dei Responsabili del trattamento dei dati è
consultabile prevla richiesta al Titolare del trattamento,

FINALTTA' DEL TRATTAMENTO

Il CAF NAZIONALE DEL LAVORO S.P,A. desidera informarLa, che nella dichiarazione dei redditi (Modello 730, Dlchiarazione Sostitutiva Unica), per la quale ha
richiesto l'attività di assistenza fìscale, sono presentl diversi dati personali che verranno trattati per le fìnalità di liquldazione, accertamento e riscossione delle
imposte e per il riconoscimento/mantenimento di prestazioni asslstenziali e che, a tal fine, alcuni dati possono essere pubblicati al sensi dell?rt.69 del D.P,R. n.
600 del 1973. I dati ln possesso del CAF NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A. possono essere comunicati ad altri soggetti pubbllci (quali, ad esempio, i Comuni,
l'I.N.P.S,, Agenzia Delle Entrate), e privati ove previsto da una norma dl legge o di regolamento. I dati indicati nella presente dichiarazione possono essere trattatl
anche per lhpplicazione dello strumento del c,d. redditometro, compresi i dati relativi alla composizione del nucleo familiare, I dati trattati ai fini dell'applicazione
del redditometro non vengono comunlcatl a soggetti esterni e la loro titolarità spetta esclusivamente allîgenzia delle Entrate, In relazione al redditometro la
lnformiamo che sul sito dellîgenzia delle Entrate è consultabile l'informativa completa sul trattamento dei dati personali. Il trattamento dl tali dati è quindi svolto
ln base a norma dl legge o necessario all'esecuzlone dell'incarico da lel conferito al cAF avente rilevanza di interesse pubblico ai sensi del comblnato disposto degli
artt,6 e 9 del GDPR. Il rifiuto del consenso al trattamento comporterà quindi l'impossibilità di erogare la prestazione richiesta.

DATI PERSONALI
La maggior parte delle informazioni rlchieste nella dichlarazione (anagrafiche, reddituali. necessarie per la determinazione dell'imponiblle e dell'imposta, la
sottoscrizione) devono essere indlcate obbligatoriamente per non incorrere in sanzioni di carattere amministratlvo e, ln alcuni casi, di carattere penale, Altri dati
(ad esempio, quelll relatlvl agli oneri deducibili o per i quali sp€tta la detrazione dell'imposta) possono, invece, essere lndicatl facoltativamente dal contribuente
qualora intenda avvalersi del benefici previsti.

CATEGORIE PARTICOLARI DI DATI PERSONALI
I datl idonei a rivelare lbrigine razziale o etnlca, le oplnloni polltlche, le convlnzioni reliqiose o filosofìche, o l'appartenenza sindacale, i dati genetici, biometrici o
relativi alla salute o alla vita sessuale o lbrientamento sessuale della persona, che comportano il conferimento di dati di natura "sensibile", possono essere trattati
solo previo consenso esplicito dell'interessato, e negli altri casl previsti dallhrt.g del GDPR. Ad esempio rientrano in queste categorie particolari di dati di natura
"sensibile" la scelta per la destinazione dell'8 per mille dell'Irpel del 5 per mille dell'irpef e del 2 per mllle dell'irpef, richieste al sensl della specifica normativa in
materia, o l'inserlmento, tra gli oneri deducibill o per i quali spetta la detrazione dell'imposta, di spese sanitarle, o altri dati appartenentl alle suddette categorie
particolari. Il conferimento di tali dati è facoltativo, Per il trattamento di tali dati appartenenti alle categorie particolari di cui all'art.g del GDPR, il CAF con la
sottoscrizione della presente procede ad acquisire in ognl caso anche il suo consenso esplicito,

MODALITA' DEL TRATTAMENTO

I dati verranno trattati principalmente con strumentl elettronlci ed informatici e memorizzati sia su supporti informatici e cartacei, sia su ogni altro tipo di supporto
idoneo, nel rispetto delle misure idonee di sicurezza così come indlvlduate ed lmplementate dal Titolare del trattamento. I dati verranno trattati solo da personale
debitamente formato. I dati saranno conseryati fino al termine di prescrizione dell'azione accertatrice dei vari Entl lmpositorl, fermi restando i termini per la tutela
del dlritto costituzionale di difesa del Titolare e delle sue ragioni di credito e comunque nel rlspetto del termine di conseryazione sancito dall'art.2220 del c,c.

DIRITTI DELL'INTERESSATO
L'interessato ha diritto, ai sensí delle disposizioni di cui agli attt. da 15 a 22 del GDpR, di accedere, rettifìcre, cancellare I suoi dati o llmitare od opporsi al
trattamento, oppure alla portabilità degli stessi, L'interessato ha inoltre il diritto di proporre reclamo innanzi al Garante per la protezione dei datl personali ovvero
lnnanzi all'Autorità giudizlarla ai sensi degli arft,77-79 del GDPR. I dati ed i consensi di cui sopra si considerano validi e si intendono lecitamente prestati anche

il proprio consenso in qualsiasi momento. La revoca del consenso non pregiudica la liceità del trattamento basato sul consenso prima della revoca. In ogni
momento l'interessato potrà esercltare i propri diritti nel confrontl del titolare del trattamento ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. da 15 a 22 del GDPR,
rivolgendo apposita rlchlesta scritta indirizzata a: CAF NAZIoNALE DEL LAVORo S.P.A,, VIALE PARIoLI, N.112 SCALA A, 00197, ROMA (RM), posta all'attenzione
del Responsablle della protezlone del dati al seguente indlrizzo mail: referenteprivacy@cndl.it.

CONSENSO DELL'INTERESSATO
LuogoL Data29/06/2023

Illla sottoscritto/a, acquisite le lnformazionl fornlte dal entro periferico del CAF, ai sensi dell'art. 13 del GDPR, ln qualità di interessato al trattamento, avendone
ben compreso il contenuto, con la sottoscrizione del presente documento:
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Autorizza al trattamento dei dati personali, per I'erogazione del servizio
richiesto, da parte del CAF NAZIONALE DEL LAVORO SPA

Firma l€ggibile

BARTOLOMEO LENTINI

Inoltre autorizza al trattamento dei dati personali di natura sensibile
necessari ad ottenere l'erogazione del servizio richiesto da parte del CAF
NAZIONALE DEL LAVORO SPA.

Firma leggibile

BARTOLOMEO LENTINI



AUTOCERTIFICAZIONE
(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. del 28 dicembre 2000 n' 445)

Il-lla sottoscritto/a LENTINT BARTOLOMEO

E,25

I F,25 che l-e spese mediche e di assistenza specifica
dei fami-liari indicati nel-1tart.. 433 del codice

c.F. -
ai fini del riconoscimento della detrazione o deduzione degli oneri o di altre agevolazioni per
l'anno d'imposta 2022, co\sapevole delle sanzioni civili, penali e fiscali ne1 caso di dichiarazioni.
non veritíere e falsità negli atti richiamate dagli art. ?5 e 76 del- D.P.R. det 28/L2/2000 no 445,
con la presente autocertificazione

DICHIARA

xl E8 810 cod. 36: che 1e somme indicate sono relative a premi versati per 6e stesso e/o per
familiari fiscalmente a carico a seguito di un contratto di assicurazione per rischio
morte o invalidità permanente superiore al 5?, stipulato o rinnovato da1 01/01/2oo7t

xl E1 E10: che, per gli oneri per i quali è previsto l'obbJ-ígo di tracciabilità di cui
aLl'art. 1, comma 679, della lJegge n. l-60 del 2079, laddove non sia espressamente
j.ndicato su1 documento di spesa, quest.'ultima si intende sost.enut.a dal- sogget.to aI
quale è intest.ato il documento, anche se il sistema dl pagamento "tracciabiler' è
intest.ato ad altro soggett.o, anche non fiscal-mente a carico;

txl di essere J-n possesso del1a certificazione relativa af riconoscimento del proprio
handicap e/o di quelJ-o di propri familiari indicat.i nelL'art. 433 del codice civil-e
ai sensi dell'art. 3 del1a L. rL. l-04/1"992; iI riconosciment.o è stato rilasciato da
Commissione medica istítuita aÍ sensi dell'art. 4 della stessa legge owero da altra
Commissione medica pubblica che accert.i 1a grave e permanente invalidità o menomazione;

sono state sostenute per uno
civile; vincol-o di parentela:

txl che le spese sanit.arie sostenute nel 2022, dí cui ai righi- E1, F,2, E3 ed E25, non
state rimborsat,e da Enti o Casse con finalità esclusivamente assistenziali;

sono

E41 E53: che Ie spese di ristrutturazione e/o per 1'adozione di misure antisismiche e/o dj.
sistemazione del verde e/o per il recupero e restauro dell-e facciate e/o per
I'instaflazione di impianti fotovoltaicí e/o per 1'eliminazione delle barriere
architettoniche sono riferite ad immobili acquisiti per e redità e detenuti
direttament.e;

t X I 841..E53: che 1e spese di ristrutturazione sostenute da me e dagli altri aventi diritto,
rispett.ano iI limite dj- 96.000 euro riferito all'unità immobiliare oggetto degli
int.erventj- di recupero;

I I E4l-..E53: che gli intervent.i di ristrutturazione edilizia e/o di sistemazione a verde e/o
1'eliminazione de11e barriere architettoniche di cui ai righi
rientrano fra quel1i agevolabili pur se i medesimi non necessitano di
abilitativo ai sensi delLa normativa edilizia vigente e che tali lavori

alcun titolo
sono iniziati

trl
Hz
Èt
P
m
H
È
H2o
U

E41

i1

E53: che 1e spese di ristrutturazione e/o per 1'adozione di misure antisismiche e/o di
sistemazione a verde e/o per il recupero e restauro de1le facciate e/o per
L'instaLlazione di impianti fotovolLaicí e/o 1'eLiminazione de11e barriere
architettoniche sono stat,e sostenute in qualit,à di familiare convivente del possessore
o detenLore deLf immobile oggetto delf intervento o di convivente ai sensi del1a J-egge
n. 76 de1 20L6.
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AUTOCERTIFICAZIONE
(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. del 28 dicembre 2000 n' 445)
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UN-b. Barrare solo 1e voci interessate

STRACUSA

(1uogo e data)

Si allega fotocopia (fronte-retro)

o8/08/2023 In fede BARTOLOMEO LENTINI

(firma leggibile)

de1 documento di riconoscímento in corso di validità
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RI CEVUTA DELL'AWEN UTA CONS EGNA DELLA D ICH IARAZION E
MOD. 73012023 E DEL MOD. 730-3 DA PARTE DEL SOTTOINDICATO C.A.F.

IL SOTTOSCRITTO

NOME

BARTOLOMEO

CODICE FISCALE

LENTINI

DICHIARA DI

AVER RICEVUTO IN DATA 08/08/2023 LA DICHIARAZION E MOD, 7 3OI2O23 PE R I REDDITI 2022 E IL

RELATIVO MOD. 730-3 DAL C.A.F CAF NAZIONALE DEIJ LAVORO S.P.A

IL DICH IARANTE/TUTOR gRAPPRESENTANTE/EREDE: BARTOI,OMEO LENTINI
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Risultato della liquidazione e prospetto di rateazione

Safdo e primo acconto: richiesta di rateizzazione in rate

Chiarimenti sulle modalità di effettuazione dei conguagli da parte del sosfffuto d'imposta
(Ris. n. 57/E del 2A14)

Diversamente dalla prassi seguita in precedenza (cioè rimborsare integralmente il credito e
separatamente trattenere i debiti, anche se eventualmente rateizzati...), a seguito dell'introduzione
della c,d, "compensazione interna", occorre far riferimento al "risultato contabile" costituito dalla
somma algebríca di tutte le imposte a dehito e a credita, relative al dichíarante e al coníuge
dichiarante, scaturite dalla liquídazione della dichiaraziane.
Di conseguenza, qualora il contribuente abbia optato per la rateizzazione dei suoi debiti, ta rata è
calcolata dividendo per il numero di rate prescelta I'impofto da trattenere nel mese di luglio (Saldo e
primo acconto) inteso come somma di tutte le imposte a debito al netto di eventuali imposte a
credito risultanti in dichìarazione.
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730 con
sostituto

Saldo e primo acconto
Luglio (o Agosto/Settembre per i

pensionati)

Secondo o unico acconto
Novembre

lmporto che sarà trattenuto
dal sostituto

lmporto che sarà
rimborsato dal sostituto 525,00

Mensilità lmporto % lnteressi lmporto
lnteressi

lmporto da
trattenere

Luglio

Agosto

Settembre

Ottobre

Novembre



RICEVUTA DI A\ryENI]TA CONSEGNA DELLA DOCUMENTAZIONE

SI DICHIARA CHE

COGNOME NOME CODICE FISCALE

I,ENTIN] BARTOI,OMEO

HA CONSEGNATO IN DATA LA DOCUMENTAZIONE NECESSARIA PER LA COMPILAZIONE DEL

29/06/2023 Mode110 di dichiarazione 730-2023

IL SOGGETTO INCARICATO N" ISCRIZIONE
ALL'ALBO DEI CAF

CAF NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A 68

SI IMPEGNA

AD ELABORARE E A PRESENTARE IN VIA TELEMATICA IL MODELLO SOPRACCITATO

DATA DELL'IMPEGNO

2e / 06 /2023

FIRMA LEGGIBILE DEL SOGGETTO INCAzuCATO

CAF NAZIONALE DEL IJAVORO S,P.A

FIRMA LEGGIBILE DEL CONTRIBUENTE

BARTOLOMEO LENTINT

Informativa e consenso al trattamenlo e dei dati
Titolare del trattamento dei dati è il Caf Nazionale del Lavoro Spa con sede legale in Roma (RM) in Viale Parioli n.ll2 scala A, indirizzo mail:

li4lltutclfg1qlfllipl nella persona del suo rappresentante legale pro tempore. Responsabile della protezione dei dati è contattabile

all'indirizzo mail: 1clrl1trLepgg'iNlgìg|llll.U- Le operazioni di trattamento vengono svolte anche attraverso centri periferici opportunamente nominati
Responsabili esterni del trattamento ai sensi dell'art. 28 del Reg. Ue 679/2016 (di seguito GDPR).
I nominativi dei Responsabili del trattamento dei dati sono a disposizione in un elenco conservato presso il CafNazionale del Lavoro Spa. I dati personali

acquisiti sono trattati attraverso I'ausilio di strumenti elettronici elo avtomafizzati, I dati forniti vengono trattati esclusivamente per le finalità di
elaborazione e di trasmissione in via telematica del modello fiscale in oggetto. Sebbene il conferimento di tali dati, ivi compresi quelli appartenenti alle
categorie particolari di cui all'art. 9 del GDPR, sia facoltativo, lo stesso è necessario all'esecuzione da parte del CAF della richiesta di elaborazione e

trasmissione del suddetto modello fiscale quale compito di interesse pubblico ai sensi degli artt. 6 e 9 del GDPR. Pertanto, il rifiuto del consenso al

trattamento comporterà I'impossibilità di erogare la prestazione fiscale richiesta.
I suoi dati saranno conservati per un arco temporale non superiore a quello necessario al conseguimento delle finalità per le quali i dati sono raccolti,
fermi restando i termini per la tutela del diritto costituzionale di difesa del Titolare e delle sue ragioni di credito e comunque nel rispetto del termine di
conseryazione sancito dall'art. 2220 del c.c.
Ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. da l5 a22 del GDPR all'interessato è riconosciuto il diritto di accedere ai propri dati chiedendone, se

necessario, la rettifica, I'aggiornamento, la cancellazione, la Iimitazione del trattamento, di opporsi al loro trattamento, nonché di chiedere la loro
portabilità. L'interessato ha altresì il diritto di propore reclamo innanzi al Garante per la protezione dei dati personali owero innanzi all'Autorità
giudiziaria ai sensi degli artt.77-79 del GDPR. Infine I'interessato ha il diritto di revocare il proprio consenso in qualsiasi momento. La revoca del

consenso non pregiudica la liceità del trattamento basato sul consenso prima della revoca.

Illla sottoscritto/a LENTINI BARTOLOMEO acquisite le inlormazioni di cui all'art. l3 del GDPR rese con la

Il contribuente è tenuto s ritirare e conserrare la propria dichiarazione e copia della comunicazione di ricezione telematica
rilasciata dall'Agenzia delle Entrate o dall'Ente convenzionato.

Autorizza al tratlamento dei clati personali. per l'erogazione del scrvrzro
richiesto, da partc del CAF NAZIONALE DEL LAVORO SPA

F'irma leggibile

BARTOLOMEO LENTINI

lnoltte auloriz.za al lrattanlento tlei dati personali di natura sensibile
nccessari ad ottenere l'!'rogaziolro del sr'r\'izitt richtesto drr parte del CAF
NAZIONALE DEL LAVORO SPA

F:irma leggibile

BARTOLOMEO LENTINI
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